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Urządzenie do podpierania tymczasowej obudowy chodnikowej
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Przedmiotom wynalazku jest urządzenie do pod- »
pieranda tymczasowej obudowy chodnikowej w pę¬
dzonym przadku chodnikowyim. Dotychczas, dla
podparcia tymczasowej obudowy w przodku chod¬
nikowym 'używa się dwóch stropnic zawieszonych 5
na czterech zawiesiach — hakach rozpfieranyich Mi¬
nami w celu dociśnięcia ido .stropu zakładanej strop-
nlicy w przodku. Sposób ten jest pracochłonny i nie
zapewniająjcy całkowitego bezpieczeństwa.

JZakładanfie i wyjmowanie zawiesi — haków przy 10
wykonywanej całkowitej opince istropu ijest utrud¬
nione, ponadto ręczne przesiuwianm iszyn do czoła
przodka, zwłaszcza w chodnikach pędzonych po
wzniosie wymaga dużego wyisitUku.

Celeim 'wynalazku jest usunięcie tych niedogodno- 15
ści pirzez zastosowanie uirząjdzenia do mechaniczne¬
go podnoszenia i przesuwania iszyn w pędzonym
chodnikowym przddku.

Urządzenie to iskłada się z belki wykonanej z
ceownika, na której umieszczona jest igórndcza wier- 20
tarka oraz dwa przesuwnilkd posiadające w (górnej
części korytka, gdzie 'umieszczone isą trzy obrotowe
rolki, po których przesuwa isTię szyna.

Przedmiot wynalazku jest aiwdoczniony w przy¬
kładzie wykonania na iryisunku, na którym fig. 1 25
przedstawia urządzenie tymczasowej obudowy chod-
ndkcwej w widoku z (boku, a fig. 2 to sarnio urzą¬
dzenie w 'Wlidoku z przodu.

Urządzanie iwddług wynalazku iskłada się z dwóch
szyn na końcach połączonych na .stałe poprzeczka- 30

mi, z dwóch /urządzeń opulszczafląjco^podnoszących
szyny oraz urządzenia do przesuwanTia szyn w kie¬
runku czoła przodka.

Na belce 1 wykonanej z ceownika umieszczone
jest urządzenie podooszą"cx>-opusKCzające, które skła¬
da 'się z przesuwników 2, gómiiczej wiertarki 3 i za¬
mocowanego na stałe do igónnej części pirzesuwnika
2, korytka 4 wykonanego z płaskownika, iw kttóryim
umieszczone isą trzy ofbrotowe irollki 5, po których
przesuwa isię iszyna 6. Na końicach belki 1 pirzyimo-
cowane są przegrulbowo haki 7, które służą do za¬
wieszenia oirząidzenda na iśrubach łuków stalowej
obudowy podatnej. 1D0 dolnej powierzlchni belki 1
zamocowany jest na istałe kołowrót 8, który za po¬
mocą liinikii 9 i idbrotowej rolki 10, zamocowanej
do szyny 6 przesuwa ją do 'Czoła przoidka.

Po odstrzeleniu czoła przodka uruchaimda się ró¬
wnocześnie napędy urząldzeń podnosząco-iopulszcza-
jącyoh w celu obniżenia szyn 6, następnie załącza
B,'ię napęd pierwszego zestawu uirząjdzenia w celu
odłączenia haków 7 ze iśrub łuków stalowej obu¬
dowy podatnej, umożliwiająjc tym samym przesu¬
nięcie urządzenia na odległość 2 m w kierunku
czoła przodka.

[Następnie uruchamia siię napęd w kderunku od¬
wrotnym w celu zaczepienia haków 7 o śruby na¬
stępnej pary łuków stalowej obudowy podaitaej. W
celu przesunięcia drugriego zestawu urządzenia pod-
noisz^co-iopuszczaijąicego wykonuje isię takie same
czynności jak z pierwszym zestawem, z kolei na-
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kładą się \sitropniicę obudowy chodnikowej na szyny
6 ii uruchamia się (przenośną górniczą wiertarką
napęd kołowrotu 8, który za pomocą linki 9 fi obro-
itowej rolki 10 przesuwa .szyny 6 wraz z łukiem
obudowy chodnikowej do czoła (przodka, nasięipnie
uruchamia isię urządzenia ipodinosząco-opuszazające
w celu podniesienia stropnic i wywarcia (wstępnego
ciśnienTia.

Z a s t ir z e ż e n i a ipa it e n it o w e
1. Uirzajdzenie do (podpierania (tymczasowej obudo¬

wy chodnikowej w pędzonym przodku cłiodniko-

kowym, znamienne tym, że składa isię z belki (1)
wykonanej z iceownika, na której umieszczona jest
wiertarka (3) oraz dwa pnzesuwnikd (fc) posiadające
iw górnej części korytka (4), na których umiesz-

5 czone są 'przy obrotowe rolki (5), po których przesu¬
wa -się szyna (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
do bocznej powierzchni beOki (1) izamocowany jest

10 na atałe kołowrót («), kitóry połączony jest. za pomo¬
cą linki (9) d obrotowej rolki (10) z szyną (6).

Ffgura i

Ftgura 2.
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